EDITAL n
o
 34/2019-PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público, para

conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado de

Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital 13/2019 - PROEN, bem como

a composição da Comissão Examinadora, local, período de realização das provas, data e horário de

instalação dos trabalhos do Processo Seletivo.

1. Campus de São Bernardo

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais

2. Campus de Chapadinha

2.1 Coordenação do Curso de Engenharia Agrícola

São Luís, 22 de fevereiro de 2019.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino

Área / Subárea do

Concurso
ENGENHARIA AGRÍCOLA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Jordânio Inácio Marques

2. Marcos Paulo Ferreira de Assunção

Comissão Examinadora

Prof. Dr.Telmo José Mendes – UFMA;

Prof. Dr. Eduardo Silva dos Santos – UFMA;

Prof. Dr. Fabiano de Carvalho Simas – UFMA;

Prof. Dr. Plínio Antônio Guerra Filho – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 13 a 15 de Março 2019.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 13 de Março de 2019 -

às 9:00hs, na Sala de Multimídia 02, no Prédio de Graduação

do Centro Ciências Agrárias e Ambientais/CCAA, Campus

Universitário – BR 222, KM 04 s/n – Boa Vista - Chapadinha-

MA

Área / Subárea do

Concurso
QUÍMICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Katiane Cruz Magalhães Xavier

2. Leandro Lima Carvalho

3. Marlucy Bezerra Oliveira

4. Maya Dayana Penha da Silva

5. Nielson Jose Silva Furtado

6. Renara Kariny Santos de Morais

7. Renilma de Sousa Pinheiro Fonseca

Comissão Examinadora

Profª. Dra. Maria do Socorro Evangelista Garreto – UFMA;

Profª. Dra. Louise lee da Silva Magalhães – UFMA;

Profª. Dra. Vilma Oliveira Bragas – UFMA;

Prof. Dr. Leonardo Dominici Cruz – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28/02/2019 a 01/03/2019.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 28 de fevereiro de 2019

- às 08:30hs, na sala 08, no prédio da Universidade Federal do

Maranhão - Campus São Bernardo-MA.